Je vous baise les mains et j'ai l'honneur d'être avec le plus profond respect.

Monsieur et très Révérend Père.

Votre très humble et très obéissant serviteur
P. Joseph Passerat Rect. Cong.tionis SS. Redemptoris
Jestettae prope Schaffhusam in Monte Thabor

J'ai écrit en France pour avoir les livres, dont vous avez donné la note au Révérend P. Hübel. Je vous les enverrai aussitôt que je les aurai.

D'Jestette près Schaffhouse sur le Mont Thabor, ce 24 9^{bre} 1803.

4. - *Pars epistulae S.i Clementis ad PG V. Giattini, Warszawa 26 II 1804.* -
Orig.: AG IX A 3. (Altera pars epistulae edita: MH VIII 130-131).

...involucrum istud.

In maximum prolapsus sum errorem circa calculum Missarum, quas R.mo P. Rectori Majori celebrandas misi; quem errorem nunc primo, rever-sus Varsaviam, detexi.

Res sic se habet: In una tuarum litterarum, data Romae die 15 Oct: an. trans. mihi communicavisti excerptum epistolae R.mi Patris Rectoris

Majoris, datae ex 7 Oct., in qua quaeritur a me, quid facere deberet de residuis 247 ducatis, 80 assibus, qui penes illum depositi manserunt, dempta eleemosina pro Missis a me ipsi assignatis, et jam ex integro absolutis. Ego subito rescripsi, residuum, quidquid sit, applicandum esse pro Causa Beatificationis V. P., hac persuasione ductus, quod omnes Missae, quas ego assignaveram, essent absolutae; sciebam enim aliquid adhuc ex summa pecuniae, quam per Nummularium Obwexer misi, remansurum esse, ultra quam eleemosina, pro Missis conveniens, efficit. Reversus tamen ex Italia inveni aliam R.mi Patris epistolam, datam Nuceriae Paganorum die 13 Julii 1803. - Ex hac epistola edoctus fui, quod R.mus Pater tantum Missarum numerum 2712 absolverit, et quod posteriorem epistolam meam non receperit, in qua denuo 968 Missas celebrandas assignaveram, quae debebant computari pro supplemento residuae pecuniae. Ista 968 Missae habent eleemosinam ducatos neapolit. 188.25. Itaque precor, R.mo Patri notum facias, si praeter 2712 Missas, nullam posteriorem a me habuerit epistolam in qua adhuc alias 968 Missas celebrandas assignavi, epistolam istam certo fuisse perditam. Consequenter, ut quam primum poterit, jubeat celebrari mox dictum numerum Missarum 968. Residuum denique summae, quod demptis 188 ducatis remanet, ad cassam Beatificationis remittere dignetur.

Notandum hic venit, quod Missas superius memoratas, in numero 2712 jam an. D. 1802 mense Julii ad R.mum Patrem miseram; posteriores vero, numero 968, misi initio an. 1803.

Denique referto Reverentiae Tuae millenas gratiarum actiones a nostra hac communitate, pro charitatis plena memoria. Precor ut...